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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
kuntarakennelain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI KUNTARAKENNELAIN 
MUUTTAMISESTA

Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi kuntarakennelain 
muuttamisesta. Esityksessä ehdotetaan kuntarakennelain (1698/2009) muuttamista. Lakiin 
lisättäisiin kuntien yhdistymisen harkinnanvaraista taloudellista tukea koskevat säännökset sekä 
säännökset yhdistymisestä johtuvien valtionosuuden menetysten korvaamisesta. Taloudellisen tuen 
määrä olisi valtioneuvoston harkinnassa. 

Kainuun liitto esittää lausuntonaan, että lakiehdotus nähdään sinänsä  tarpeellisena ja 
perusteltuna. Tarve kuntarakenteen vahvistamiseen on usein liitetty kuntien toimintaympäristön 
muuttumiseen ja sen vaikutuksiin kuntien elinvoimaan ja toimintakykyyn. Erityisesti väestön 
ikääntymisen, palvelukysynnän kasvun, työvoiman niukkuuden ja julkisen talouden paineiden 
voidaan edelleen katsoa asetettavan merkittäviä haasteita kunnallisten palvelujen järjestämiselle. 
Lakiehdotuksen mukaisella yhdistymisavustuksella voisi hyvin toimiessaan olla vipuvaikutusta 
taloudellisesti elinvoimaisempien kuntaliitosten syntymiselle. 

Kainuun liitto kiinnittää lausunnossaan huomiota lakiehdotuksen yhdistymisavustuksen suuruuteen 
ja välttämättömien kuntien yhdistymisen kustannusten vuosikustannusrajoituksiin. Lakiehdotuksen 
mukaan mikäli yhdistymisiä olisi syntymässä niin monta, että kaikille yhdistymisille ei voitaisi maksaa 
500 000 euron tai miljoonan euron vähimmäismäärää, etusijalle asetetaan useamman kuin kahden 
kunnan yhdistymiset. Kainuun liitto katsoo, että kuntien yhdenvertaisen kohtelun 
näkökannalta ei liene suotavaa, että kaikki yhdistymiset eivät saisi yhdistymisavustusta edellä 
mainitulla tavalla. Kuntien on lisäksi hyvä tietää kuntaliitosyhdistymispäätöksiä tehdessään miltä 
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osin kunnat ovat saamassa yhdistymisavustusta välttämättömien kuntien yhdistymisen 
kustannuksiin ja ylipäätänsä ovathan kunnat saamassa yhdistymisavustusta. 

Kainuun liitto näkee tarpeellisena, että lakiehdotuksen mukaan valtionosuuksien väheneminen 
korvataan kunnille. Korvaamisen osalta Kainuun liitto kiinnittää lausunnossaan huomiota siihen, että 
kuntien saaman korvauksen tulee olla riittävän kattava ja uuden kunnan valtionosuuden tulee säilyä 
kuntien yhdistymisen voimaantulovuodelle maksettavan osuuden ja korvausten osalta vähintään 
sillä tasolla, mitkä ne olisivat olleet ilman kuntien yhdistymistä.
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